
 diário oficial Nº 34.532  41 Quinta-feira, 25 DE MARÇO DE 2021

de, como resíduos químicos, biológicos contaminados e perfuro cortante e 
medicamentos, de forma contínua, conforme a demanda produzida pelo 
Centro de Saúde Escola do Marco e Campus IV/UEPA.
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.com-
prasgovernamentais.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, 
a partir do dia 25/03/2021.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Raphael Alex Ferreira
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - www.comprasgovernamentais.gov.br
DATA: 09/04/2021
HORA: 11:00h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.364.1506.8472
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0269 / 0669
NATUREZA DA DESPESA: 339039
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Rubens Cardoso da Silva

Protocolo: 639152
AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 04/2021
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo para atender as necessidades 
do Centro de Saúde Escola do Marco da Universidade do Estado do Pará no 
auxílio ao atendimento dos usuários da assistência.
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.com-
prasgovernamentais.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, 
a partir do dia 25/03/2021.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Raphael Alex Ferreira
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - www.comprasgovernamentais.gov.br
DATA: 09/04/2021
HORA: 10:00h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.364.1506.8472
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0269 / 0669
NATUREZA DA DESPESA: 339030
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
NOME: Rubens Cardoso da Silva

Protocolo: 639149

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº183 DE 16 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA, Matrícula nº 
5596939/2, ocupante do cargo de COORDENADOR, lotado na DIRETORIA 
DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL/ DISAN/ SEASTER, para atu-
ar como Fiscal Titular e o servidor RODRIGO BENTES DINIZ, Matrícula nº 
54190512/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na 
DIRETORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL/ DISAN/ SEAS-
TER para atuar como Suplente do Contrato Administrativo nº 04/2021/
SEASTER, celebrado com a R B DOS SANTOS EIRELI, cujo objeto é a aqui-
sição de itens de investimentos (Móveis para escritório e de manipulação 
de alimentos) para atender a modernização de Centrais de Recebimento 
de Produtos da Agricultura Familiar, conforme demanda do Convênio/ SI-
CONV n° 813520/ 2014, conforme, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico 
n° 17/2020 – SEASTER, em conformidade com o disposto na PORTARIA Nº 
55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado de Assistência 
Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, de 04 de ou-
tubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 16 de março de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº184 DE 16 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.

CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA, Matrícula nº 
5596939/2, ocupante do cargo de COORDENADOR, lotado na DIRETORIA 
DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL/ DISAN/ SEASTER, para atu-
ar como Fiscal Titular e o servidor RODRIGO BENTES DINIZ, Matrícula nº 
54190512/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na 
DIRETORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL/ DISAN/ SEAS-
TER para atuar como Suplente do Contrato Administrativo nº 06/2021/
SEASTER, celebrado com a SANTA TEREZINHA COMÉRCIO DE MÓVEIS EI-
RELI., cujo objeto é a aquisição de itens de investimentos (Móveis para 
escritório e de manipulação de alimentos) para atender a modernização 
de Centrais de Recebimento de Produtos da Agricultura Familiar, conforme 
demanda do Convênio/ SICONV n° 813520/ 2014, conforme, Anexo I do 
Edital do Pregão Eletrônico n° 17/2020 – SEASTER, em conformidade com 
o disposto na PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secre-
taria de Estado de Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto
Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 16 de março de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1
PORTARIA Nº184 DE 16 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso de suas atribuições que foram delegadas através do 
Decreto s/n de 01 de Janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771, de 02 
de Janeiro de 2019.
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal n° 
8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor JARIMAR DOS SANTOS FERREIRA, Matrícula nº 
5596939/2, ocupante do cargo de COORDENADOR, lotado na DIRETORIA 
DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL/ DISAN/ SEASTER, para atu-
ar como Fiscal Titular e o servidor RODRIGO BENTES DINIZ, Matrícula nº 
54190512/1, ocupante do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado na 
DIRETORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL/ DISAN/ SEAS-
TER para atuar como Suplente do Contrato Administrativo nº 05/2021/SE-
ASTER, celebrado com a TIAGO DE ANDRADE GOMES LTDA, cujo objeto é
a aquisição de itens de investimentos (Móveis para escritório e de mani-
pulação de alimentos) para atender a modernização de Centrais de Rece-
bimento de Produtos da Agricultura Familiar, conforme demanda do Con-
vênio/ SICONV n° 813520/ 2014, conforme, Anexo I do Edital do Pregão 
Eletrônico n° 17/2020 – SEASTER, em conformidade com o disposto na 
PORTARIA Nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da Secretaria de Estado 
de Assistência Social do Estado do Pará e com o Decreto Estadual nº 870, 
de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 16 de março de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO 
E RENDA
Matrícula 5945555/1

Protocolo: 639153

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO CONTRATO
CONTRATO: Nº 005/2021 / Exercício: 2021
OBJETO:  Contratação de empresa especializada no fornecimento e insta-
lação de grades de ferro na passagem de entrada e saída de veículos, do 
estacionamento do prédio da Companhia, localizado na Avenida Nazaré 
nº 1297, na forma exigida pela legislação vigente e conforme especifica-
ções constantes no Termo de Referência – conforme previsto no Processo 
2021/182974 - Cotação Eletrônica - Edital Nº 002/2021;
CONTRATADA: D H M LOPES REFRIGERAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ/MF 
sob o nº 21.247.711/0001-35;
ENDEREÇO: Avenida Mangueirão nº 04 Mangueirão, CEP 66.640-480, Belém – Pará;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Funcional Programática: Funcional Programá-

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.compraspara.pa.gov.br
http://www.uepa.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.compraspara.pa.gov.br
http://www.uepa.br/

